CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 113/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0113/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado à Sra. Prefeita Municipal para que,
junto ao setor competente, preste informações se há data prevista para a instalação de abrigos
nos pontos de ônibus localizados nas Ruas Roberto Butzer, Eurico Monteiro de Almeida e
Arthur do Amaral Carvalho.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido
o plenário desta Casa de Leis, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal a fim de que
sejam prestadas informações sobre as datas previstas para a instalação de abrigos nos pontos
de ônibus localizados no Bairro Portal Itapeva, especificamente:

• Rua Roberto Butzer;

• Rua Eurico Monteiro de Almeida;

• Rua Arthur do Amaral Carvalho.

Tal solicitação se faz necessária considerando o grande fluxo de usuários do transporte público
nessas localidades, os quais têm enfrentado sol, chuva e outras adversidades climáticas à
espera dos ônibus. A instalação dos referidos abrigos é uma medida de extrema importância
para o conforto, segurança e bem-estar da população.

Na certeza de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, renovo votos de
elevada estima e consideração.

Pelo exposto, aguardo resposta e providencias sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 29 de abril de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB